Trudno też wyobrazić sobie żywiołowy
odruch zemsty, jakim były wypadki z 9 maja i 28 czerwca 1794 roku w Warszawie, jako
świadomy rewolucyjny akt zmierzający do obalenia w Polsce królestwa, a tak przecież
należy rozumieć słowa Marechala:

ls P S. Marechal, Histoire dc Li Russie, Paris 1807 [I wydanie 1802], s. 346.
■' Ibidem, s. 353.
- J Idem, Lcjugem ent dcrnicr des mis, Paris l’an II (1793), s. 11.
21 Idem, Les crimcs des empereurs tures, Paris, Tan III (1794—1795), s. 601.http://rcin.org.pl

W tym czasie
Napoleon odnosił militarne sukcesy w kampanii włoskiej połączone z korzystnymi dla
Francji traktatami zawartymi z Austrią w Leoben i Campoformio, z Państwem Koś
cielnym w Tolentino i z przedstawicielami państw niemieckich zebranymi w Rastadt.

22 Idem, Tablcaux historiqucs des erenenwnts rćoolutionaaircs, Paris an III, (1794-1795), s. 143.
23 Jedyny egzemplarz włoskiego przekładu C orntw o aUagloria di Bonaparte (zob. przypis 12), zachował
się w Biblioteca Nazionale Centrale we Florencji, sygnatura: Collec. Palat. Misc. 3.D.8.4.
24 Pb. Buonarroti, Sprzysiężcnic Równych, tl. A. Jeżewski, t. I. Warszawa 1952, s.